

## **MOÇÃO**

Excelentíssimo Senhor Vice-Presidente da Câmara Municipal de Rio do Sul,

O Vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições regimentais,

## APRESENTA:

Aos senhores vereadores e vereadoras, submeto para apreciação e votação a presente Moção de Aplausos ao empresário **André Armin Odebrecht,** presidente da Indústria Agro Comercial Cassava S.A., diretor superintendente da Metal Técnica Bovenau e presidente do SIMMMERS – Sindicato das Indústrias Metalúrgicas, Mecânicas e do Material Elétrico de Rio do Sul, por sua eleição para o cargo de Primeiro Vice-Presidente da Federação das Indústrias do Estado de Santa Catarina (FIESC), com posse no mês de agosto de 2025.

A eleição simboliza o reconhecimento de sua trajetória, competência e comprometimento com o fortalecimento da indústria catarinense.

Além de assumir o cargo de vice-presidente, André Armin Odebrecht integrará a representação da indústria de Santa Catarina junto à Confederação Nacional da Indústria (CNI), reforçando o protagonismo do estado no cenário econômico nacional.

Esta conquista não apenas honra a cidade de Rio do Sul, como também inspira os setores produtivos locais, evidenciando o potencial da nossa região para formar líderes de destaque e projeção estadual e nacional.

Diante disso, a Câmara Municipal de Rio do Sul manifesta publicamente seu aplauso e reconhecimento a André Odebrecht, desejando-lhe uma gestão profícua e de grandes realizações à frente da FIESC.

Sala das Sessões, 1 de julho de 2025.

Ricardo Pinheiro Vereador – Câmara Municipal de Rio do Sul [assinada eletronicamente]

Moção / 2025 - Folhas 1 de 1

Rua XV de Novembro, Ed. Entidades - 3 e 4º Andares - Centro, Rio do Sul/SC - CEP 89.160-015 Caixa Postal 209 - Telefone (47) 3531-6300 - www.camarariodosul.sc.gov.br